

## **ORSAK TILL UNDERSÖKNING**

Brand i second handbutik X-gatan i X-stad den xx-xx-xx kl 18.22.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

NN från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

## **UPPLYSNING OM BRANDEN**

En klädbutik på X-gatan i centrala X-stad eldhärjades på kvällen. Ägaren till en grannbutik fick se eldsflammar inifrån klädbutiken och larmade brandförsvaret. Kl 18.22 gick larmet på station A och station B. När station A kom fram till adressen några minuter senare var rökutvecklingen kraftig. Till att börja med var det dramatiskt eftersom beskedet var att butiksägaren kunde vara kvar i butiken. Rökdykare började arbeta sig in i butiken och sökte efter butiksägaren, det visade sig att påståendet var felaktigt. Elden släcktes snabbt och det kunde konstateras att den uppstått i butikens pentry där en platta stått på och antänt brännbart material på och intill trinetten. Bland annat hade det börjat brinna i en samling kläder. Under släckningsarbetet och den efterföljande utvärderingen av klädbutiken, kringliggande lokaler och en lägenhet ovanpå butiken stängdes trafiken på X-gatan av under ca en timme. De boende ovanpå butiken evakuerades och tillbringade natten på annat håll.

## **UNDERSÖKNING**

Butiken består av en större affärslokal i den nordöstra delen av fastigheten mot X-gatan. Innanför affärslokalen finns ett mindre pentry med personalingång mot innergården och en toalett. På baksidan intill personalingången hade brandkåren kastat ut brandrester och delar av köksinredningen från pentryt. Delar från två överskåp anträffades. Vid en sammanpassning av skåpdelarna gick det att se hur det högra överskåpet hade de största brandskadorna. Trinettköket var belamrat med brandrester och gips från taket. När området kring plattorna frilades från brandrester anträffades resterna av en kaffebryggare. Den större yttre plattan var i påslaget läge. Vredet stod på 6: an (högsta läget).

## **BRANDORSAK**

Orsak till branden är den påslagna plattan som smält och antänt kaffebryggaren. Branden har därefter tagit sig i överskåpen och upp mot taket i pentryt. Hur plattan slagits på är okänt.

## **BRANDSKADOR**

Butikslokalen hade sekundära brand och rökskador i avtagande skala från dörren mot pentryt ut i lokalen. Pentryt hade brandskador på trinettköket och upp mot taket. Delar av branden hade spridit sig upp och delvis genom undertaket i pentryt.

## **BRAND OCH RÖKSPRIDNING**

Stor brandspridningsrisk har förelegat från pentryt till butiken och till intilliggande lokaler och lägenheterna ovanför utan släckningsinsats. Rökspridning har skett till intilliggande affärslokaler och lägenheterna i samma byggnad. Byggnaden är uppförd i trä med putsad fasad.

## **SAMMANFATTNING**

Att det blev små skador på lokal och fastighet kan hänföras till tidig upptäckt av branden och närhet till en av brandstationerna (ca 600meter). Trinettkök utan timer har orsakat många bränder på grund av att dom används som avlastningsyta.